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a Szovjet Hadsereg 

jubileumán 
A Szovjet Hadsereg jubi leuma alkalmából ma. pén-

teken ünnepségeket tartanak Szegeden. A KISZ Szeged 
városi bizottsága, a Hazafias Népfront Szeged városi bi-
zottsága és az MSZBT Szeged városi intéző bizottsága 
délelőtt 9 órakor a" Dugonics-temetőben levő szovjet ka-
tonasíroknál. majd 10 órakor a Széchenyi téri szovjet 
hósi emlékműveknél rendez kosrorüzási ünnepséget. 

Délután 4 órakor a Csongrád megyei kiegészítő pa-
rancsnokságon ünnepi gyűlésen emlékeznek meg a Szov-
jet Hadseregről, néphadseregünk fegyverbarátjáról. 

Este 6 órakor a Fegyveres Erők Klubjának színház-
termében a KISZ Szeged városi bizottsága, a Hazafias 
Népfront Szeged városi bizottsága, az MSZBT Szeged 
városi intéző bizottsága és a Fegyveres Erők Klubja ren-
dez ünnepi estet. 

Szovjet katonák kitüntetése 
Csütörtökön délben a Ba-

rátság Házában Mihályfi 
Ernő, az MSZBT elnöke a 
Szovjet Hadsereg 50. éves 
fennállása alkalmából. a 
két nép barátságának elmé-
lyítése érdekében kifejtett 
munkájuk elismeréséül a 
Magvar—Szovjet Baráti Tár-
saság aranykoszorús jelvé-
nyét nyújtotta át az ideigle-
nesen hazánkban tartózkodó 
szovjet csapatok több tiszt-
jének és katonájának. 

A baráti ünnepségen részt 
vett Borbándi János és Ja-
kab Sándor, az MSZMP 
Központi Bizottságának tag-
jai, a Központi Bizottság 
osztályvezetői, Harmati Sán-
dor, a Hazafias Népfront 

Országos Tarfácsának titká-
ra. 

A kitüntetések átadása 
után Mihályfi Ernő fogadást 
adott a megjelentek tiszte-
letére. 

Zászlófelvonás 
A Szovjet Hadsereg meg-

alakulásának 50. évfordulója 
alkalmából csütörtökön dél-
után a gellérthegyi Szabad-
ság-szobornál ünnepélyes 
külsőségek között, katonai 
tiszteletadással felvonták a 
magyar nemzeti lobogót és 
a munkásmozgalom vörös 
zászlaját. 

a legjobbat 
Háromrészes műsorral szerepel a szabadtérin 

az Állami Népi Együttes 

Márciusban München ben, 
júniusban Londonban ven-
dégszerepel a Magyar Álla-
mi Népi Együttes. Azután 
— mint a szabadtéri játékok 
igazgatóságán tegnap dél-
előtt a díszletek megbeszélé-
sén Rábai Miklós, az együt-
tes Kossuth-díjas, érdemes 
művész vezetője bejelentet-
te — Szegedre utaznak és 
Rapszódia című műsorukkal 
két alkalommal, augusztus 
18-án és 20-án lépnek a Dóm 
előtti színpad közönsége elé. 

A 150 tagú együttes há-
romrészes szegedi műsora új 
összeállítás. Egyrészt tartal-
mazza a régebbi táncok kö-
zül a legszebbeket, többek 
között például a Kállai ket-
tőst, az Este o fonóbant, 
másrészt újabb, Szegeden 
még ismeretlen kompozíció-
kat, például Gulyás László 
Első szerelem, Csenki Imre 
Cigánytáncok és Farkas Fe-
renc Szüreten című alkotá-
sát. A műsor középső részét 
a táncok uralják, első és 

harmadik felében jelentős 
szerepet kap az együttes 
ének- és zenekara is. 

— összeállításunkban — 
mondotta Rábai Miklós — 
arra törekedtünk, hogy Sze-
ged régi és új műsorainkból 
a legjobbat kapja. 

A díszletek tervezője, Fü-
löp Zoltán Kossuth-díjas ki-
váló művész a megbeszélé-
sen elmondotta, hogy az idei 
előadások színpadképe új 
felfogást tükröz. Eddig a 
díszletek a táncjátékok hely-
színét igyekeztek valaho-
gyan konkretizálni. Most, a 
negyedik alkalommal — az 
együttes eddig háromszor lé-
pett fel a szabadtéri színpa-
don — a színpadkép folklo-
risztikus hangulatot igyek-
szik nyújtani, konkrét hely-
színrajz nélkül. Az első kép 
— a népi mázas agyagmíves-
ség. a második a pásztorfa-
ragások, a harmadik a kalo-
csai hímzések motívumaiból 
épül fel. 

A szocialista munkaver- azokat a mozgalmakat, ame- nyabb kiterjesztésében ép-
seny mindig sokat segített Iveket a KMP megalakulása pen a szocialista kollektívák 
előrehaladásunkban: miköz- 50. évfordulójának méltó kö- járhatnak elöl jó példával, 
ben az emberek formálták, szöntésére és a KIMSZ meg- a feladatok meghatározá-
gyarapították szocialista tár- alakulásának ugyancsak fél sában a tegnapi tanácskozás 
sadalmi rendünket, közben évszázados évfordulójára hangsúlyozta, hogy a brigá-
önmaguk is formálódtak. Eb- kezdeményeztek üzemeink 
ben a nemes versenyben sok ben. 
munkáskollektíva vesz részt 

Részt 
a vezetésben 

dok tagjai kísérjék figyelem-
mel azokat az új rendelke-
zéseket. amelyek az új gaz-
daságirányítási rendszerben 
meghatározzák a vállalatok 
tevékenységét. Különösen 
fontos, hogy az üzemek kol-
lektív szerződéseit rendben 
megtartsák a vezetők és a 

A szocialista brigádok egy- dolgozók egyaránt. E tanács-
Csongrád megyei végrehajtó ben kiváló fórumot is biz- kozás és annak állósfoglalá-
bizottságának tagjai. tosítanak arra. hogy a dol- sa segítséget jelent majd a 

A két vezető szerv tanács- gozók intenzívebben részt szocialista brigádoknak és a 
kozáséra terjedelmes és jól vegyenek a vállalat irányítá- munkaversenyben részt ve-
szerkesztett beszámolót ké- sában. hogy érvényre juttas- vő minden kollektívának, 
szítettek, amelyből mégis- sák beleszólási jogaikat. Az hogy helyesen határozzák 
merhetjük a szocialista mun- üzemi demokrácia hatéko- meg idei tennivalóikat 
kaverseny eredményeit 

Szeged és Csongrád megye 
ipari üzemeiből, intézmé-
nyeiből és termelőszövetke-
zeteiből. Erről és az idei 
tennivalókról tanácskoztak 
tegnap, csütörtökön az SZMT 
elnökségének és a KISZ 

azokat az ajánlásokat ame-
lyeket a szakszervezet és a 
KISZ terjeszt a fiatal és 
idősebb munkáskollektívák 
elé, hogy versenyük mikép-
pen segítse az új gazdasági 
mechanizmus körülményei 
között mindannyiunk gyara-
podását 

Tizenkétezer 
brigádtag 

A brigádmozgalom tovább 
terebélyesedett a múlt esz-
tendőben, s ma már 1364 
kollektívában 12 897 dolgozó 
versenyez a szocialista cím 
elnyeréséért. A brigádok tag-
jainak jelentós része fiatal, 
s csak tavaly 64 új ifjúsági 
brigád szerveződött, 650 tag-
gal. 

A munkaverseny során 
több eredményt hozó moz-
galom- is felvirágzott Így 
például a munkások újító-
mozgalma. 1967-ben 5361 
újítási javaslatot nyújtottak 
be az üzemekben, s ezek kö-
zül 24.35 javaslatot bevezet-
tek. Az újítások közül nyolc-
százat ifjúmunkások dolgoz-
tak ki. Továbbfejlődött a 
fiatal dolgozók számos moz-
galma is, mint például a 
Szakma ifjú mestere, a Ki 
minek mestere és a Kiváló 
ifjú mérnök és közgazdász 
mozgalom. 

r 
Uj feladatok 

A gazdasági mechanizmus 
reformja bizonyos mértékig 
a munkaverseny irányát is 
befolyásolja. Üj feladatok 
kerültek előtérbe a vállala-
tok gazdálkodásában és en-
nek megfelelően a brigádok 
célkitűzéseiben is. A legfon-
tosabb tennivaló: elősegíteni 
a reform kiteljesedését, a 
vállalatok gazdaságos, nye-
reséges munkáját. 

A .szakszervezetek megyei 
vezető szerve és a KISZ me-
gyei végrehajtó . bizottsága 
azt ajánlja a brigádoknak, 
hogy ebben az évben is szé-
lesítsék tovább a szocialista 
munkaversenyt, karolják fel 

Virágok 

Egyszerűbb a közületi 
vásárlás 

A belkereskedelmi minisz- Eddig csak kétszáz forintig, 
ter és a pénzügyminiszter ezután azon felül is vásárol-
együttes utasítást adott ki, hatnak készpénzért 

A belkereskedelmi minisz-
ter bizonyos áruellátási prob-
lémák esetén egy-egy cikk 
közületi kiszolgálását válto-
zatlanul korlátozhatja, meg-

amely a közületi beszerzése-
ket a kis- és nagykereskedel-
mi vásárlásokat, s az elszá-
molásnál érvényes eddigi 
rendelkezéseket módosítja. 

A közös utasítás nagvmér- tilthatja. (MTI) 
tékben egyszerűsíti a közüle-
tek — költségvetési szervek, 
állami és szövetkezeti válla-
latok, társadalmi szervezetek 
és egyéb intézmények, ter-
melőszövetkezetek, valamint 
a felsorolt jóléti, kulturális 
és sportintézményei, létesít-
ményei stb. — vásárlásait. 
Az utasítás a lakossággal 
azonos jogokkal ruházza fel 
a közületeket, megszüntette 
bármilyen korlátozásukat, s 
így sem hátrányosabb, sem 
pedig kedvezőbb helyzetbe 
nem kerülhetnek a lakosság-
nál. Megszűnt például az a 
több száz cikket felsoroló 
tilalmi lista, amelyet a kö-
zületek eddig nem kaphattak 
meg. A közületek bármelyik 
állami és szövetkezeti bolt-
ban. áruházban beszerezhetik 
a számukra szükséges árukat. 

A virágok, a dísznövények 
most ott sorakoznak a No-
vember 7. Művelődési Ház-
ban. Gondos kezek helyez-
ték el körben a falak mel-
lett. Föléjük képeket akasz-
tottak, azon is virágok, 
dísznövények láthatók. És a 
termesztő, az ember, akinek 
kezemunkája nyomán pom-
páznak e gyönyörű növé-
nyek, s szebbé .teszik nap-
jainkat. 

A dísznövény-bemutató 
szerdán este fogadta első 
látogatóit. Az Ifjú Gárda If-
júsági Város kertészetének 
legszebbjeit hozták ide, hogy 
szombat délig megtekinthes-
sék az érdeklődők. Akinek 
tetszik, meg is vásárolhatja. 

Szóval a virágok most a 
nagyteremben várják a láto-
gatókat. Cserepekben, tá-
lakban, fakéregben pom-
páznak. Fehér szegfűk, be-
góniák, kaktuszok, cikláme-
nek, piros szegfűk szines-
kednek. Szorgos kezek meg-
locsolják őket. Éledjenek, 
pompázzanak tovább. 

Közben látogatók jönnek. 
Megállnak a citromfánál, 
nézegetik a képeket. Jó itt. 
Szép ez a kiállítás. Körbe-
járják a termet, mindent 
szemügyre vesznek. És de-
rűsebben távoznak. Az itt 
töltött néhány perc illatot, 
színt, kedvet lopott életük-
be. Reggel van. Kilenc óra. 
A virágokat éppen most lo-
csolják. 

Valutabeváltás 
kötelező 

Ötven dinárt kell beváltaniok a jugoacláv 
turistáknak 

Az illetékes magyar szer- ként 120 forint, amelyért az 
vek valutavásárlási kötele- érvényben levő magyar va-
zettséget írtak elő a Ma- lutaárfolyam alapján 50 di-
gyarországra beutazó jugo- nárt kell fizetni, 
szláv állampolgárok részére. A rendelkezés minden Ms-
Ez a vásárlási kötelezettség gyarországra belépő jugo-
személyenként és utazáson- szláv állampolgárra vonat-

kozik, kivéve a szolgálati 

Siflis József felvétele 

Horváth Mihály, a szabadtéri játckok igazgatóhelyettese, 
Fülöp Zoltán és Rábai Miklós a Rapszódia díszlettervei-

nek tegnapi vitáján 

Előadás a csehszlovák 
gazdasági reformról 

Igen aktuális és érdekes tálya, a Csongrád megyei ta-
közgazdasági, gazdaságpoli- "ács vb és az Építőipari Tu-
tikai kérdésekről rendeztek d p m á n y o s Egyesület szegedi 

. . •• csoportja kozgazdasagi szak-
előadást tegnap, csütörtökön osztályának rendezésében 
délután Szegeden, a megyei sorra került előadáson meg-

jelent dr. Komócsin Mihály, 
az MSZMP Csongrád megyei 
bizottságának titkára, Balog 
István, áz MSZMP Szeged 
városi bizottságának osz-
tályvezetője, valamint a me-
gyei és a városi pártbizottsá-
gok és tanácsok több vezető 
munkatársa. 

tanácsháza előadótermében. 
Az MSZMP Csongrád me-
gyei bizottságának ipari osz-

l l i l á g s i e r u e z e t 
á s z t ö n d i j a s a i 

Az Egészségügyi 
szervezet nemzetközi 
lyamot szervezett Budapes-
ten véradó állomások veze-
tőinek. Az első háromhóna-
pos elméleti képzésen kilen-
cen vettek részt, Kubából, 
Mexikóból, Egyiptomból. Af-
ganisztánból, Irakból, Ghá-
nából, Burmából, Indiából és 
Indonéziából. A résztvevők 
ezután több vidéki városban 
folytatnak gyakorlatot ma-
gyar véradó állomásokon. 
Egyhónapos gyakorlatra Sze 

Világ- ségügvi központba / eljutnak 
tanfo- a tanfolyam résztvevői. 

Az Egészségügyi Világ-
szervezet Szegeden gyakor-
latozó ösztöndíjasai a vér-
adó állomás és a Vöröske-
reszt megyei szervezetének 
munkáját tanulmányozzák, 
így tegnap délelőtt a Vörös-
kereszt megyei szervezete 
fogödta őket: Rudas László-
né megyei titkár és dr. Du-
dás Béla, a megyei szervezet 
elnökhelyettese, a Szeged vá-
rosi tanács egészségügyi osz-

gedre került dr. Oruganti tóIvának v e z e í ő i e °Beszélee-Kamalam asszony Indiából, l a l y d n a K vezetője, tíeszeige 
dr. Cissy King Ma Khin 
Thint asszony Burmából és 
dr. Rustem Masri Indonéziá-
ból. A továbbiakban másik 
két csoport is érkezik majd 

lést folytattak a véradó moz-
galomról, a Vöröskereszt te-
vékenységéről. 

Itt-lartozkodásuk idején 
több egészségügyi intéz-

Debrecenből, illetve Pécsről, ményt meglátogatnak es vér-
így mindhárom vidéki egesz- adókkal talalkoznak. 

A nagyszámú résztvevő 
előtt Kovács Imre, a Csong-
rád megyei tanács vb elnök-
helyettese mondott meg-
nyitót, majd dr. Neményi 
István, a közgazdasági tudo-
mányok kandidátusa, egye-
temi docens, a Pénzügymi-
nisztérium beruházási fő-
igazgatóságának vezetője 
tartott előadást a csehszlo-
vák és a magyar gazdasági 
reform közös vonásairól és 
jellemzőiről. 

Ezután Otakár Ferfecky, a 
Csehszlovák Állami Bank 
helyettes vezérigazgatója 
tartotta meg nagy érdeklő-
déssel kísért előadását a 
csehszlovák gazdasági re-
form bevezetéséről és annak 
tapasztalatairól. Részletesen 
foglalkozott a csehszlovák 
szakember a beruházások 
hitelpolitikai kérdéseivel, a 
gazdaságossági és megtérü-
lési komponensekkel. 

vagy diplomata útlevéllel 
utazókat, a magyar és jugo-
szláv utazási irodák között 
megállapodás alapján szerve-
zett egyéni s csoportos utazás-
ban résztvevőket, a magyar 
—jugoszláv kishatárforgalmi 
egyezményben rendszeresített 
határátlépési engedéllyel be-
utazókat (az utóbbiak egv 
évben egyszer, első beuta-
zásuk alkalmával), a jugo-
szláv közlekedési eszközökért 
szolgálatot teljesítő szemé-
lyeket, a szülővel vagy kí-
sérővel utazó 16 éven aluli 
gyermekeket (ha szerepelnek 
a szülő vagy kísérő üti ok-
mányában) és a vasúton és 
hajón átmenő menetjeggyel 
utazókat. 

A rendelkezéseknek meg-
felelően 1968. március 4-töl 
az érintett jugoszláv állam-
polgárok csak akkor utazhat-
nak Magyarországra, ha mi-
nimálisan 50 dinár, vagy 
ennek megfelelő konvertibi-
lis valuta, illetve jugoszláv 
kliring-dollárra .szóló bank-
csekk beváltását igazolják. 

A beváltás a határátkelő-
helj-eken történik. Már meg-
történtek az előkészületek 
arra. hogy március 4-től a 
beváltást zavartalanul lebo-
nyolítsák. (MTI) 

Elutazott 
az OKP küldöttsége 

Az elmúlt napokban az 
Olasz Kommunista Párt 
négytagú küldöttsége látoga-
tott hazánkba Franco Cala-
mepdrei elvtársnak, az.OKP 
Központi Bizottsága tagjá-
nak vezetésével. A küldött-
ség tagjai tapasztalatcserét 
folytattak 'és előadásokat 
tartottak. Az olasz vendégek 
csütörtökön hazautaztak. 
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